
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

08.08.2022     № 297 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 16.12.2021 № 212 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 16.12.2021 № 212 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» (в редакции решения городской Думы от 24.02.2022 № 248, от 

24.03.2022 № 257, от 26.05.2022 № 279) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 5) пункта 2 цифры «45 000,0» заменить цифрами 

«43 950,0». 

1.2. В приложении 6: 

строку: 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         1 804 860,9» 

заменить строкой следующего содержания: 
«4.  мэрия города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

105         1 803 665,2»;  

строку: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

105 04 00     25 306,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

105 04 00     25 160,3»;  

строки: 
«Транспорт 105 04 08     24 000,0 

Непрограммные расходы  105 04 08 99 0 00 00000   24 000,0 

 



2 

 
городского округа 

Уплата обязательных платежей 

учредителем должника, 

включенных в реестр требований 

кредиторов, в соответствии с 

Федеральным законом от 26 

октября 2002 года № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)» 

105 04 08 99 0 00 09700   24 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

105 04 08 99 0 00 09700 100 18 920,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

105 04 08 99 0 00 09700 120 18 920,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

105 04 08 99 0 00 09700 200 2 117,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

105 04 08 99 0 00 09700 240 2 117,9 

Иные бюджетные ассигнования 105 04 08 99 0 00 09700 800 2 961,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

105 04 08 99 0 00 09700 850 2 961,3» 

заменить строками следующего содержания: 
«Транспорт 105 04 08     23 854,3 

Непрограммные расходы  

городского округа 

105 04 08 99 0 00 00000   23 854,3 

Уплата обязательных платежей 

учредителем должника, 

включенных в реестр требований 

кредиторов, в соответствии с 

Федеральным законом от 26 

октября 2002 года № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)» 

105 04 08 99 0 00 09700   23 854,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

105 04 08 99 0 00 09700 100 18 920,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

105 04 08 99 0 00 09700 120 18 920,8 



3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

105 04 08 99 0 00 09700 200 2 117,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

105 04 08 99 0 00 09700 240 2 117,9 

Иные бюджетные ассигнования 105 04 08 99 0 00 09700 800 2 815,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

105 04 08 99 0 00 09700 850 2 815,6»; 

строки: 
«ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

105 13 00     45 000,0 

Обслуживание  государственного  

(муниципального) внутреннего 

долга 

105 13 01     45 000,0 

Непрограммные расходы  

городского округа 

105 13 01 99 0 00 00000   45 000,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

105 13 01 99 0 00 06503   45 000,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

105 13 01 99 0 00 06503 700 45 000,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

105 13 01 99 0 00 06503 730 45 000,0 

5. Муниципальное казенное 

учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства мэрии 

города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

113         175 585,5» 

заменить строками следующего содержания: 
«ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

105 13 00     43 950,0 

Обслуживание  государственного  

(муниципального) внутреннего 

долга 

105 13 01     43 950,0 

Непрограммные расходы  

городского округа 

105 13 01 99 0 00 00000   43 950,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

105 13 01 99 0 00 06503   43 950,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

105 13 01 99 0 00 06503 700 43 950,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

105 13 01 99 0 00 06503 730 43 950,0 

5. Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства 

мэрии города муниципального 

113         176 781,2»; 



4 

 
образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» 

строку: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

113 04 00     30 133,4» 

заменить строками следующего содержания: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

113 04 00     31 329,1»; 

строки: 
«Транспорт 113 04 08     3 100,0 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 08 09 0 00 00000   3 100,0 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 08 09 3 00 00000   3 100,0 

Основное мероприятие «Создание 

условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организации транспортного 

обслуживания населения 

городского округа» 

113 04 08 09 3 01 00000   3 100,0 

Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в связи с 

осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом 

общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

113 04 08 09 3 01 17560   3 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 113 04 08 09 3 01 17560 800 3 000,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 04 08 09 3 01 17560 810 3 000,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Транспорт 113 04 08     4 295,7 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 08 09 0 00 00000   4 295,7 

Подпрограмма «Развитие 113 04 08 09 3 00 00000   4 295,7 



5 

 
пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

Основное мероприятие «Создание 

условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организации транспортного 

обслуживания населения 

городского округа» 

113 04 08 09 3 01 00000   4 295,7 

Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в связи с 

осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом 

общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

113 04 08 09 3 01 17560   4 195,7 

Иные бюджетные ассигнования 113 04 08 09 3 01 17560 800 4 195,7 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 04 08 09 3 01 17560 810 4 195,7». 

1.3. В приложении 8: 

строки: 
«Транспорт 04 08     27 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 08 09 0 00 00000   3 100,0 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

04 08 09 3 00 00000   3 100,0 

Основное мероприятие  «Создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения 

городского округа» 

04 08 09 3 01 00000   3 100,0 

Предоставление субсидий на возмещение 

части затрат в связи с осуществлением 

перевозок пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом общего 

пользования на маршрутах городского 

сообщения 

04 08 09 3 01 17560   3 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 3 01 17560 800 3 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

04 08 09 3 01 17560 810 3 000,0» 



6 

 
индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

заменить строками следующего содержания: 
«Транспорт 04 08     28 150,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 08 09 0 00 00000   4 295,7 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

04 08 09 3 00 00000   4 295,7 

Основное мероприятие  «Создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения 

городского округа» 

04 08 09 3 01 00000   4 295,7 

Предоставление субсидий на возмещение 

части затрат в связи с осуществлением 

перевозок пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом общего 

пользования на маршрутах городского 

сообщения 

04 08 09 3 01 17560   4 195,7 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 3 01 17560 800 4 195,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 08 09 3 01 17560 810 4 195,7»; 

строки: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

04 08 99 0 00 00000   24 000,0 

Уплата обязательных платежей 

учредителем должника, включенных в 

реестр требований кредиторов, в 

соответствии с Федеральным законом от 

26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)» 

04 08 99 0 00 09700   24 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 08 99 0 00 09700 100 18 920,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 08 99 0 00 09700 120 18 920,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

04 08 99 0 00 09700 200 2 117,9 



7 

 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 99 0 00 09700 240 2 117,9 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 09700 800 2 961,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 99 0 00 09700 850 2 961,3» 

заменить строками следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  городского 

округа 

04 08 99 0 00 00000   23 854,3 

Уплата обязательных платежей 

учредителем должника, включенных в 

реестр требований кредиторов, в 

соответствии с Федеральным законом от 

26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)» 

04 08 99 0 00 09700   23 854,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 08 99 0 00 09700 100 18 920,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

04 08 99 0 00 09700 120 18 920,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 99 0 00 09700 200 2 117,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 99 0 00 09700 240 2 117,9 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 09700 800 2 815,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 99 0 00 09700 850 2 815,6»; 

Строки: 
«ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00     45 000,0 

Обслуживание  государственного  

(муниципального) внутреннего долга 

13 01     45 000,0 

Непрограммные расходы  городского 

округа 

13 01 99 0 00 00000   45 000,0 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

13 01 99 0 00 06503   45 000,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 01 99 0 00 06503 700 45 000,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 99 0 00 06503 730 45 000,0 

Заменить строками следующего содержания: 
«ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00     43 950,0 



8 

 
Обслуживание  государственного  

(муниципального) внутреннего долга 

13 01     43 950,0 

Непрограммные расходы  городского 

округа 

13 01 99 0 00 00000   43 950,0 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 

13 01 99 0 00 06503   43 950,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 01 99 0 00 06503 700 43 950,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 99 0 00 06503 730 43 950,0». 

1.4. В приложении 10: 

строку: 
«Программные расходы     2 083 538,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Программные расходы     2 084 734,3»; 

строку: 
«Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

09 0 00 00000   221 406,8» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

09 0 00 00000   222 602,5»;  

строки: 
«Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 3 00 00000   25 470,0 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания 

населения городского округа» 

09 3 01 00000   3 100,0 

Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным автомобильным 

транспортом общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

09 3 01 17560   3 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 17560 800 3 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

09 3 01 17560 810 3 000,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 3 00 00000   26 665,7 



9 

 
Основное мероприятие  «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания 

населения городского округа» 

09 3 01 00000   4 295,7 

Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным автомобильным 

транспортом общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

09 3 01 17560   4 195,7 

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 17560 800 4 195,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

09 3 01 17560 810 4 195,7»; 

строку: 
«Непрограммные расходы     366 248,7» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы     365 053,0»; 

строку: 
«Непрограммные расходы  городского округа 99 0 00 00000   139 999,6» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Непрограммные расходы  городского округа 99 0 00 00000   138 803,9»; 

строки: 
«Процентные платежи по муниципальному долгу 99 0 00 06503   45 000,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

99 0 00 06503 700 45 000,0 

Обслуживание муниципального долга 99 0 00 06503 730 45 000,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Процентные платежи по муниципальному долгу 99 0 00 06503   43 950,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

99 0 00 06503 700 43 950,0 

Обслуживание муниципального долга 99 0 00 06503 730 43 950,0»; 

строки: 
«Уплата обязательных платежей учредителем 

должника, включенных в реестр требований 

кредиторов, в соответствии с Федеральным 

законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)» 

99 0 00 09700   24 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 09700 100 18 920,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

99 0 00 09700 120 18 920,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 09700 200 2 117,9 



10 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 09700 240 2 117,9 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09700 800 2 961,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 09700 850 2 961,3» 

заменить строками следующего содержания: 
«Уплата обязательных платежей учредителем 

должника, включенных в реестр требований 

кредиторов, в соответствии с Федеральным 

законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)» 

99 0 00 09700   23 854,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 09700 100 18 920,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

99 0 00 09700 120 18 920,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 09700 200 2 117,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99 0 00 09700 240 2 117,9 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09700 800 2 815,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 09700 850 2 815,6». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному 

имуществу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы      А.В. Болтов 

 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 

 


